qui vi peculiaris indulti, a Summo Pontifice per Secretariam Status die 

2 Ianuarii 1909 concessi, promoventur ad sacros Ordines titulo servitii 

ecclesiae, teneantur emittere iuramentum sese mancipandi servitio suae 

ecclesiae seu dioecesis. 

XV. Qua ratione reformandum sit iuramentum quoad eos alumnos 

collegii Urbani de Propaganda Fide, de quibus in resolutione S. Congre

gationis Consistorialis, die 12 Novembris 1908 ad X u m data. 

Emi Patres S. Congregationis Consistorialis, in plenario conventu diei 

29 Iulii 1909, omnibus sedulo perpensis, responderunt: 

Ad I. Hanc dependentiam intelligendam esse de alta directione, quam 

S. Congregatio Consistorialis, vi Constitutionis Sapienti consilio, exercet in 

omnia seminaria et collegia iuri communi subiecta: et supplicandum 

SSmo, ut in unoquoque ex his collegiis Cardinalem Protectorem, qui in 

Urbe resideat, designet, cum attributionibus prout in eorundem constitu

tionibus et regulis, salvis tamen semper iis quae in memorata Constitutione 

Sapienti consilio et inferius disponuntur. 

Ad II. Affirmative, in iisdem omnibus terminis ac in responsione ad I . u m 

Ad III. Ad tramitem iuris communis, si et quatenus opus sit. 

Ad IV. Quoad proprietatem et administrationem bonorum nihil inno

vandum : quoad collegii directionem, disciplinam aliaque, rem spectare 

ad S. Congregationem Consistorialem. 

Ad V. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, salvis 

iuribus S. Congregationis de Propaganda Fide quoad alumnos dioecesum, 

quae adhuc eidem subsunt. 

Ad VI. Affirmative, et S. Congregationem Consistorialem succedere 

debere in iuribus, quae hucusque a S. Congregatione de Propaganda Fide 

exercebantur. 

Ad VTI. Firma dependentia eiusdem collegii a S. Sede, providendum 

quoad modum iuxta mentem. 

Ad VIII. Negative, subrogata S. Congregatione Consistoriali in iuribus, 

quae hucusque in dictum collegium exercebat S. Congregatio de Propa

ganda Fide, et salvis iuribus S. Congregationis de Propaganda quoad 

alumnos dioecesum, quae eidem subsunt. 

Ad IX. Dilata. ' . 

Ad X. Affirmative. 

Ad X I . Litteras dimissorias concedendas esse a Cardinali Protectore, 

ubi adest: ubi vero deest, ab iis qui hoc privilegium legitime obtinuerunt; 

ea tamen lege, ut, si non agatur de privilegio perpetuo, indulti prorogatio 

sacrae Congregationi Consistoriali reservata maneat. Rectores autem colle-
ACTA, vol. T, n. 17. — 15 - 9 - 909. 46 
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giorum (quisquis sit, qui dimissorias litteras concedat) teneri in antecessum 

in singulis casibus Ordinarium proprium candidati interpellare, semel pro 

Ordinibus minoribus, et denuo semel pro Ordinibus maioribus, nempe pro 

sacro subdiaconatus Ordine, an aliquid alumni ordinationi obstet. 

Ad XII . Affirmative, et subrogandum esse titulum servitii ecclesiae titulo 

missionis, quoties alius canonicus titulus desit, servatis de iure servandis, 

prout in rescripto S. H. G. pro Hibernia, diei 27 Maii 1909; salvo titulo 

missionis pro alumnis, qui a S. Congregatione de Propaganda dependent. 

Ad XII I . Conservandum esse iuramentum ab Urbano VIII praescriptum1, 

cum clausula adiecta ab Alexandro VII, in iis collegiis et pro iis alumnis, 

qui hucusque illud praestare tenebantur, reformatum tamen iuxta adnexam 

formulam *. In collegio Anglico Lisbonensi iuramentum conservandum esse 

cum formula hactenus praescripta. Quoad collegium Americanum Lova-

niense, ubi iuramentum non erat in usu, in posterum alumnos non depen

dentes a S. C. de Propaganda teneri in scriptis promittere, se fideliter 

inservituros esse propriae dioecesi, quae promissio in archivio collegii con

servanda erit. 

Ad XIV. Negative, nisi ad id adigantur in casibus a iure communi 

praescriptis ; facta tamen obligatione alumnis, qui gratuito in bonum dioe

cesis aluntur, promissionem scriptam emittendi, sese fideliter inservituros 

esse propriae dioecesi. 

Ad XV. Iuramentum reformandum esse iuxta superius indicatam for

mulam in responsione ad X I I I , salvo iure S. Congregationis dß,Propaganda 

* IURISIURANDI FORMULA 

Ego N., e dioecesi N., plenam habens instituti huius collegii notitiam, ipsius 
leges et consuetudines, prout a moderatoribus explicitae sunt, libenter amplector, 
iisdem me sponte subiicio, easque pro viribus me observatorum polliceor. 

Praeterea spondeo et iuro, me, quandiu hoc in collegio commorabor, et 
postquam, sive studiis expletis, sive secus, quavis de causa, inde discessero, nulli 
religiosae familiae aut societati vel congregationi regulari nomen daturum, nec 
in earum ulla professionem emissurum, sine speciali Apostolicae Sedis licentia. 

Item spondeo et iuro, me, Superioribus adprobàntibus, statum ecclesiasti
cum am plexurum, ad omnesque, sacros Ordines, etiam presbyteratus, quum Prae? 
positis meis visum fuerit, adscensurum. 

Voveo denique ac iuro, me, nulla interiecta mora, in meam dioecesim rever-
surum, ut ibi perpetuo divinis ministeriis vacem operamque meam omnem pro 
christiani populi salute impendam. 

Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei evangelia. 
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Fide, emendandi, si et quatenus necessarium ducat, formulam iuramenti 

pro alumnis locorum suae iurisdictionis. 

Facta vero de his omnibus SSmo relatione in audientia diei 6 Augusti 

insequentis, Sanctitas Sua resolutiones et vota Emorum Patrum confir

mare et adprobare dignata est. 

G. CARD. D E LAI, Secretarius. 
L . S. 

Scipio Tecchi, Adsessor. 

S. CONGREGATIO CONCILII 

i. 

TROPIEN. 

IURIUM ET PRAEEMINENTIARUM 

D E I U R E M A T R I C 1 T A T I S E C C L E S I A E S . M A R I A E M A I O R I S , D E I U R E P R A E C E D E N T I A E 

P A R O C H O R U M E I U S D E M E C C L E S I A E I N S S . F U N C T I O N I B U S , A C D E F U N E R I B U S . 

Die 3 Iulii 1909. 

Synopsis D I S P U T A T I O N I S . - Aielli oppidum sex parochis regitur, quo

rum tres in ecclesia S. Mariae maioris resident, duo in ecclesia S. Iuliani, 

et unus in ecclesia S. Nicolai Barensis. Cura paroecialis non est per ter

ritorium divisa, sed per familias distincta. Primus parochus in ecclesia 

S. Mariae maioris titulo archipresbyteri condecoratur, et est etiam Dignitas.-

Usque ab aevo antiquissimo huic ecclesiae est adscriptus totus Aielli clerus 

pro divinis officiis collegialiter explendis sub archipresbyteri dependentia, 

qui tamen olim erat simplex Dignitas absque cura animarum. 

Non semel inter parochos S. Mariae maioris et tres rectores ecclesia

rum S. Iuliani et S. Nicolai Barensis antiquitus controversiae exarserunt 

circa quaedam iura et praeeminentias, quae tamen postea tum annorum 

decursu, tum Ordinariorum decretis, conquiescere visae sunt. Novissime 

cum ex terrae concussione seu terraemotu anno 1905 ecclesia S. Mariae 

inidonea evasisset pro cultus exercitio, temporanee pro sacris functionibus 

et pro parochialibus muneribus, de consensu Ordinarii, selecta fuit ecclesia 

sodalitatis ab immaculata Conceptione, idest ecclesia S S . Cosmae et Da

miani, in quam sese transtulerunt tum clerus tum tres parochi S. Mariae 

maioris. Occasione factae translationis, praefatae quaestiones iterum exci-
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tatae sunt ab actualibus parochis S. Iuliani et S. Nicolai Barensis. Hae 

fere omnes in linea disciplinari diremptae fuerant ab Episcopo Neocastrensi, 

Administratore apostolico dioecesis Tropiensis, favore ecclesiae S. Mariae 

maioris et suorum parochorum. Siquidem idem Episcopus, decreto diei 

22 Decembris 1907, declaravit: Io ecclesiae S. Mariae maioris spectare titu

lum matricis; 2° nihil esse innovandum quoad consuetudinem vigentem, 

vi cuius tres parochi S. Mariae maioris in processionibus praecedunt paro

chis S. Iuliani et S. Nicolai Barensis ; 3° esse item conservandam consue

tudinem, vi cuius funera defunctorum paroeciarum S. Iuliani et S. Nicolai 

Barensis, cum cleri interventu peragenda, semper in ecclesia S. Mariae 

maioris persoluta fuere ; 4° item vigore exstantis consuetudinis Missas 

solemniores in maioribus anni solemnitatibus esse perlitandas non in prae

fatis ecclesiis, sed in ecclesia S. Mariae maioris, a qua etiam solemnes 

processiones vel cum delatione statuarum sunt ducendae. 

Ab hoc decreto ad S. C. Concilii appellationem interposuerunt rectores 

ecclesiarum S. Iuliani et S. Nicolai Barensis, alia quaesita cumulantes tum 

circa ius eligendi sepulturam, tum circa cleri facultatem propria reformandi 

aut moderandi statuta, tum circa processionem cum statuis. Super has 

quaestiones exquisitum fuit unius Consultoris votum, quod summatim 

refertur. 

Praenotat ipse, quod ecclesia S. Mariae maioris, licet stricto sensu dici 

nequeat Collegiata, quia non constat de Bulla erectionis, tamen efformat 

quandam communitatem seu speciem Collegiatae, cui omnes ecclesiastici 

oppidi Aielli sunt adscripti et veluti incardinati, non exclusis ipsis paro

chis ecclesiarum S. Iuliani et S. Nicolai Barensis. Item ex facto transla

tionis ad tempus cleri S. Mariae, in sequelam terraemotus anni 1905, in 

ecclesiam SS. Cosmae et Damiani, dici nequeunt cessasse aut fuisse immi

nuta iura cleri et ecclesiae S. Mariae maioris : siquidem, ut notat Pitonius 

(Discept, eccl., 8, n. 18) referens doctrinam Baldi, « iura et privilegia alicuius 

« civitatis vel collegii destrui tantum possunt auctoritate superioris causa 

« cognita, non vero ex hostium oppressione aut aliquo violento facto, quia 

« facti calamitas neque titulum neque nomen aufert » ; a fortiori itaque id 

dicendum in casu, quia tantum agitur de temporanea mutatione sedis cleri, 

secuta insuper cum Ordinarii approbatione. Praeterea sedulo distinguendae 

sunt functiones communitativae seu capitulares, quae a clero complentur, 

ab illis quae a parochis in suis respectivis ecclesiis peraguntur, prae oculis 

habitis tum statutis eiusdem cleri tum inolita consuetudine. 

Hisce praemissis, censet Consultor, satis constare de iure matricitatis 

favore ecclesiae S. Mariae maioris super aliis minoribus ecclesiis. Revera 

assignatio tituli matricis pro ecclesia S. Mariae maioris ex pluribus resul-
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tat; uti ex libris parochialibus anni 1586, et ex aliis actis publicis anno

rum 1633 et 1783. Praeterea ecclesia S. Mariae, usque ab immemorabili, 

uti matrix habita fuit et uti communitativa cleri totius oppidi Aielli. 

Verum difficultas in eo esse potest, scilicet in determinando, utrum 

asserta matricitas sit vera et propria vel potius impropria. Auctores, ut 

Card. De Luca (De praeeminentiis, disc. 42) et Scarfantonius (ad Ceccop., 

lib. 4, tit. X) cum aliis, tres matricitatis species distinguunt. Prima est, 

quando ecclesiae inferiores totaliter alicui ecclesiae sint subiectae, ita ut 

rector ecclesiae principalis sit unicum caput, et rectores aliarum ecclesia

rum non sint nisi simplices vicarii. Altera species est, quando nova ecclesia 

fuit erecta per dismembrationem, et rector ecclesiae dismembratae sibi, 

nonnulla iura praeservavit, ita ut titularis novae ecclesiae dependentiam 

habeat ab ecclesia matre in quibusdam, in reliquis vero sit independens 

ab .ea. Tertia demum species matricitatis est, quae deducitur ex maiori 

dignitate vel antiquitate alicuius ecclesiae respectu ceterarum, quarum 

rectores, licet sint perpetui et independentes in suis muneribus, tamen tenen

tur ad aliqua signa reverentialia exhibenda, sed in suis muneribus sunt 

prorsus independentes: haec matricitas uti impropria et lato sensu ab 

auctoribus traduci solet. Iamvero, quod ecclesiae S. Mariae maioris com

petat vera et stricto sensu matricitas, respectu ecclesiarum S. iuliani et 

S. Nicolai Barensis, probatur tum ex eo quod praefata ecclesia habetur 

ad instar Collegiatae, in qua totus clerus Aielli convenire debet, tum ex 

pluribus ecclesiasticis functionibus, quas parochi S. Iuliani et S. Nicolai 

explere obligantur in eadem ecclesia; ita ex. gr. funera defunctorum cum 

cleri interventu, etiamsi pertineant ad parochos SS. Iuliani et Nicolai Bare/isis, 

expleri debent in ecclesia S. Mariae maioris, ita de aliis associationibus 

cum cleri interventu in eadem ecclesia peragendis. 

Praeterea Consultor contendit, admittendam esse praecedentiam trium 

parochorum ecclesiae S. Mariae maioris, praesertim in processionibus, super 

alios parochos ; tum quia de iure et secundum Caeremoniale romanum prae

cedentia debetur nobilioribus et dignioribus in omnibus ecclesiasticis fun

ctionibus ad tradita per Francos (De eccles, cathed., cap. 25, n. 363); tum 

quia parochis S. Mariae maioris in hoc puncto suffragatur consuetudo, 

quae in materia praecedentiae, ut canonistae loquuntur, facit utramque 

paginam. 

Relate vero ad quaestionem de Missis in ecclesia S. Mariae cantan-

dis, de aliis functionibus solemnioribus inibi explendis, quibus parochi 

SS. Iuliani et Nicolai Barensis cum clero necessario interesse debent, et 

de processionibus cum statuis pariter ab eadem ecclesia ducendis ; Con

sultor iura circa hoc punctum resolvi dicit a qlecretis episcopalibus, a sta-
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tutis a clero anno 1815 confectis et approbatis, et a consuetudine longaeva 

vigente, ex quibus illud deducitur, quod omnes functiones ecclesiasticae 

solemniores, sive agatur de Missis cantatis, sive de aliis muneribus, et 

hinc etiam de processionibus in quibus clerus intervenit, celebrari debent 

in ecclesia matrice S. Mariae maioris. Quaenam vero hae sint, partim 

sunt expressae in memoratis documentis, partim vero sunt determinatae 

a consuetudine, ad quam in eisdem appellatur, et quae communiter dici 

solet optima legum interpres. Equidem, si dicta documenta inspiciantur, 

nulla in iis fit specifica mentio de solemnibus processionibus vel de pro

cessionibus cum statuis ducendis ab ecclesia matrice. Attamen huius 

J u s fundatur tum in natura m atri c itati s, tum in immemoriali consue

tudine, quae meliorem titulum de mundo constituit, et praesertim in 

hac materia legem facit. Unde parochis S. Iuliani et S. Nicolai Barensis 

eam turbare non licet absque manifesta iniuria. Pro aliis vero particula

ribus functionibus, quas parochi S. Iuliani et S. Nicolai Barensis privatim, 

seu absque cleri interventu, in propriis celebrant ecclesiis, ad nihil tenen

tur erga matricem ecclesiam. Hinc in casu invocari potest principium: 

Exceptio firmat regulam in contrarium. 

Transiens dein ad disceptandum de funerum controversia, observat, 

communiter admitti a doctoribus, quod ius funerandi seu tumulandi cada

vera fidelium defunctorum, quamvis super eo respectivi parochi fundatam 

habeant intentionem in iure, possit esse obnoxium quadragenariae prae

scriptioni cum titulo, et centenariae vel immemoriali absque - titulo, uti 

diserte traditur in decisione edita a S. G. Episcoporum et Regularium in 

Thelesina seu Gerretana - Iurium parochialium, diei 22 Aug. 1902. Re qui

dem vera, ius tumulandi non ita paroeciae cohaeret, ut absque eo ipsa 

concipi nequeat: ita in Barcinonen. - Iurium parochialium, diei 27 Aug. 1904, 

coram S. C. Concilii: nihil igitur impedit, quominus hoc ius a parochis amitti 

possit per praescriptionem exstinctivam. In casu autem sedulo distinguen

das esse, ait, fúnebres associationes cum interventu cleri, ab illis, quibus 

ipse non intervenit: si de primis agatur, non posse ambigi videtur, quod 

huiusmodi associationes una cum funeribus in ecclesia S. Mariae maioris 

sunt explendae; et de his intelligendum est decretum Episcopi administra

toris, diei 22 Dec. 1907, quo cavetur, in materia funerum, « nihil esse inno-

« vandum »'. Sane pro hisce associationibus peragendis in ecclesia prae

dicta suffragantur articuli statutorum cleri, et antiquissima consuetudo in 

oppido Aielli vigens. Attamen, si agatur de aliis associationibus aut fune

ribus, in quibus clerus S. Mariae partem non habet, putat, quod parochi 

S. Iuliani et S. Nicolai Barensis cogi non possint ad adeundam ecclesiam 

matricem S. Mariae pro iustis solvendis suorum parochianorum. Sane sta-

S. Congregatio Concilii. 691 

tuta et allegatae consuetudines in contrarium videntur tantum esse coar-

ctatae ad casum associationis funebris cum interventu cleri: profecto ex 

attestationibus e libris parochialibus descriptis, sive S. Iuliani sive S, Nicolai 

Barensis, apparet, nonnullos defunctos paroecianos formulatos fuisse in respe

ctivis ecclesiis paroecialibus, vel etiam in aliis ecclesiis non parochialibus, 

et si quando dicitur eos sepultos fuisse in ecclesia matrice, additur tamen 

« aliis tamen servatis de iure civili et ecclesiastico ». 

Quod si quis defunctus vel etiam ipsius haeredes elegerint tumula

tionem seu melius funus (cum cadaverum tumulatio ex lege civili fieri 

debeat in publicis coemeteriis) cum interventu cleri ecclesiae in respectiva 

paroecia, sive S. Iuliani sive S. Nicolai Barensis; tum retur ipse, quod clerus 

cogi non possit ad interessendum associationi : equidem nemo ambigit, quod 

voluntates defunctorum in eligenda sepultura debeant esse omnino liberae, 

ad tramitem cap. Nos instituta, de sepulturis, sicuti etiam hanc electio

nem peragere possit pater pro filio impubere ante huius mortem, si con

suetudo terrae id habeat, iuxta cap. Licet, de sepult in VI, sed haec facultas 

non ita protenditur, ut iuribus tertii praeiudicare valeat. Quare in propo

sitis casibus, vel clerus voluntarie intervenit in associatione ad ecclesiam 

parochialem, sicuti aliquando factum accidit, et tunc voluntas defuncti 

plenum sortitur effectum ; vel clerus suis iuribus instat pro funere in ecclesia 

matrice peragendo, et tunc, attenta dispositione defuncti vel haeredum, 

funus peragetur in paroecia cum simplici associatione et interventu parochi. 

Demum parochi recurrentes petunt, utrum propria valeant mutare vel 

moderari statuta. Profecto videretur, quod proposita quaestio esset dimit-

tenda affirmativo responso, ex illo principio, quod omnis res per quas 

causas nascitur, per easdem dissolvitur; sed hoc principium in casu invo

cari non potest, cum iura ecclesiae matricis in discrimen vocantur. Quare 

Scarfantonius (ad Geccop. lib. IV, tit. 12), loquens de hac materia prae

sertim in Capitulis, ait: « Canonici moderai potius debent esse antiquorum 

« statutorum servatores quam novatores, ut tradit Alexander (Const. 225, 

« n. 30, 1.6).„Evidentissima esse debet ecclesiae sive Capituli utilitas in novis 

« ferendis et antiquis abrogandis aut reformandis (D. Thomas, 22, q. 79), 

«idem sequitur dum vellent tollere inveteratam consuetudinem: nam talis 

« mutatio etiam utilior perturbationem parit ». Quare idem auctor in suis 

adnexis votis (tit. 2, dec. 40, n. 11) docet, consensum Episcopi necessario 

requiri in iis, quae concernunt mutationem antiqui status et statutorum 

ecclesiae, aliter gestum a Capitularibus remanet absque robore. Age vero 

in casu per propositam mutationem aut moderationem statutorum, nedum 

ecclesiae matricis utilitas non quaeritur, sed potius eius iura imminuun-

tur; nam eius clerus privatur privilegio a pluribus saeculis possesso. 
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DUBIA. - I. An constet de iure matricitatis ecclesiae S. Ma'riae maioris, 

me non de iure illius parochorum aliis praecedendi in sacris functionibus, 

in casu. - Et quatenus affirmative: 

IL An et quomodo servanda sit consuetudo, maiores anni solemnitates 

in ea celebrandi, itemque ex ea ducendi processiones solemnes, seu cum cleri 

interventu atque cum Sanctorum simulacris, in casu. 

III. An et quomodo, non obstante deliberatione cleri, diei 3 Augusti 1908, 

associationes fúnebres cum cleri interventu ex eadem ecclesia S. Mariae 

maioris ducendae sint, in eaque funera persolvenda defunctorum aliarum 

etiam paroeciarum S. Iuliani et S. Nicolai Barensis, etsi in una ex istis 

ecclesiis sepultura electa fuerit, in casu. 

RESOLUTIONES. - Emi Patres S. Congregationis Concilii, in comitiis 

generalibus eliei 8 Iulii 1909, propositis dubiis ita respondendum censuerunt: 

Ad L Affirmative. 

Ad II. et III. Affirmative, iuxta decretum Administratoris apostolici, 

h. fß S. Iulius Grazioli, Subsecretarius. 

IL 

Ne quae salubriter in Domino constituta iam fuerunt annorum decursu 

memoria excidant, maxime cum, etiam in praesens, haud raro contingat, 

quod sacerdotes non pauci absque S. H. C. Concilii venia ex Italia prae

sertim in Americam se conferant, SSmus Dnus noster Pius PP. X decre

tum quod inscribitur: De clericis in Americam et ad Insulas Philippinas 

profecturis, ab eadem S. H. C, die 14 Novembris anno 1903 editum, vul

gari iterum mandavit. 

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Concilii, die 7 Septem

bris 1909. 

L. -£¡3 S. Iulius Grazioli, Subsecretarius. 

DECRETUM 

D E C L E R I C I S I N A M E R I C A M E T A D I N S U L A S P H I L I P P I N A S P R O F E C T U R I S . 

Clericos peregrinos, a remotis transmarinis oris venientes, iuxta vete

rum Patrum statuta et canonicas sanctiones (tit. 22, lib. I. Decret.) ipsasque 

prudentiae regulas, nonnisi caute ad sacri ministerii exercitium esse admit

tendos, neminem profecto latet. Nam propter distantiam et dissimilitudi-

nem locorum, de personis earumque qualitatibus ac de valore documen

torum, quae ab advenis exhibentur, iustum iudicium tute expediteque fieri 

saepe difficile est; fraus ac dolus (teste experientia) aliquando subrepunt; 
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unde periculum passim imminet, ne indigni ac riequam viri super gregem 

fidelium constituantur, cum gravissima divinae maiestatis offensa et rei 

christianae iactura. 

Ad haec arcenda discrimina, S. Concilii Congregatio, de speciali man

dato SSmi D. N. Leonis XII I , circularibus litteris ad Italiae et Americae 

Ordinarios, die 27 mensis iulii 1890 datis, legem tulit, qua Italorum sacer

dotum migrationem in Americam certis regulis contineret. 

Huiusmodi regulae hae sunt: 

« 1. In futurum prohibentur omnino Italiae Episcopi et Ordinarii con-

« cedere suis presbyteris e clero saeculari litteras discessoriales, ad emi-

« grandum in regiones Americae. 

« 2. Exceptio tantummodo admitti poterit, onerata Episcopi conscien-

« tia, pro aliquo eius dioecesano sacerdote maturae aetatis, sufficienti sacra 

« scientia praedito, et vere iustam afferente emigrationis causam; qui tamen, 

« bonum testimonium habens intemeratae vitae, in operibus sacri ministerii 

« cum laude spiritus ecclesiastici et studii salutis animarum hactenus per-

« actae, solidam spem exhibeat aedificandi verbo et exemplo fideles ac 

« populos ad quos transire postulat, nec non moralem certitudinem praestet, 

« numquam a se maculatum iri sacerdotalem dignitatem exercitatione vul-

« garium artium et negotiationum. 

« 3. Sed in huiusmodi casu, idem Italus Episcopus et Ordinarius,